
 
R O M Â N I A  

J U DEŢ UL  SIB I U  
MUNICIPIUL MEDIAŞ  

Județul Sibiu, 551017, Mediaş, Piaţa Corneliu Coposu nr. 3, Tel: +40 269 803 803, Fax: +40 269 841198 
www.primariamedias.ro; e-mail: primaria@primariamedias.ro 

 
 
 

DISPOZIŢIE 
privind convocarea de îndată a Consiliului 

Local Mediaș în ședința extraordinară 
 

Primarul Municipiului Mediaş, domnul Gheorghe Roman, 
Având în vedere: 
- Referatul cu nr. 19.121/30.10.2023; 
- necesitatea reprezentării Consiliului Local Mediaș în cauza ce face obiectul Dosarului nr. 

2101/85/2023 pe rolul Tribunalului Sibiu; 
- necesitatea actualizării indicatorilor tehnico-economici la faza P.T., a devizului general, 

inclusiv descrierea sumară pentru obiectivul de investiţii „Reabilitare/Modernizare Școala Gimnazială 
Ighişu Nou” Cod SMIS 2014+: 136835, se propune emiterea unei dispoziții de convocare de îndată în 
ședința extraordinară, a Consiliului Local al Municipiului Mediaş la data de 31 octombrie 2023, ora 
12:00. 

În temeiul prevederilor art. 133 alin. (2) lit. „a”, art. 134 alin. (1) lit. „a” alin. (2) alin. (4), art. 196 
alin. (1) lit. „b” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ. 

 
 
 

DISPUNE: 
 

Art. 1. Convoacă Consiliul Local al Municipiului Mediaş d e  îndată î n  şedinţa extraordinară, 
în data de 31 octombrie 2023, ora 12:00, care se va desfășura o n l i n e  prin videoconferință, 
folosind aplicația electronică webex cisco, cu proiectul ordinii de zi prevăzut în anexa la prezenta 
dispoziție, care face parte integrantă din aceasta. 

Art. 2. (1) Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi vor fi transmise prin grija secretarului 
general al Municipiului Mediaș, în format electronic la adresele de e-mail ale consilierilor locali. 

(2) Proiectele de hotărâri vor fi trimise spre avizare comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului 
Local al Municipiului Mediaș, conform anexei menționate la art. 1. 

(3) Consilierii locali sunt invitați să formuleze și să depună amendamente asupra proiectelor de 
hotărâri. 

Art. 3. Prezenta dispoziție se poate contesta de cei interesați la instanța competentă, în termenul 
prevăzut de lege. 

Art. 4. Dispoziția se comunică Instituției Prefectului Județului Sibiu și Direcției de Administrație 
Publică Locală. 

 
 

Primar, 
Gheorghe Roman 

Secretar General, 
Sanda Ligia Muntean 

 
 
 
 
 
 
Emisă la Mediaş 
NR. 954/30.10.2023 
3 ex. CC 
Se comunică la: 1 ex. dos. disp.; 1 ex. Prefectură; 1 ex. DAPL 

http://www.primariamedias.ro/
mailto:primaria@primariamedias.ro

	DISPOZIŢIE
	DISPUNE:

